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Teade kapitali vaba liikumist käsitlevate ELi õigusnormide Hispaania-poolse 

väidetava rikkumisega seoses esitatud korduvate kaebuste kättesaamise ja nende 

menetlemise kavandatava lõpetamise kohta 

Viitenumber: CHAP(2021)1080 

Euroopa Komisjon on saanud 2021. aastal palju kaebusi seoses Hispaania 

maksustamiskorraga, mida kohaldatakse tulu suhtes, mis on saadud kolmandatest 

riikidest pärit mitteresidendist maksumaksjate (st isikud, kes on maksuresidendid 

riikides, mis ei ole Euroopa Liidu liikmesriigid) kinnisvara üürileandmisest. Saadud 

kaebustes väidetakse, et see maksustamiskord on vastuolus kapitali vaba liikumise 

põhimõttega (Euroopa Liidu toimimise lepingu (edaspidi „ELi toimimise leping“) 

artikkel 63) järgmistel põhjustel: 

- kolmandatest riikidest pärit mitteresidendist maksumaksjad ei saa maha arvata 

oma Hispaanias asuva kinnisvara üürileandmisega ja sellest saadud tuluga seotud 

kulusid, samas kui Hispaania või muude ELi liikmesriikide residentidest 

maksumaksjatel on õigus sellised kulud maha arvata; 

 

- nende puhul kohaldatakse 24% maksumäära, samas kui ELi liikmesriikidest pärit 

mitteresidendist maksumaksjate puhul kehtib 19% maksumäär; 

 

- nad on kohustatud deklareerima selle tulu iga kolme kuu tagant ja esitama 

maksudeklaratsiooni iga kinnisasja kohta. 

Komisjon on registreerinud need kaebused viitenumbri CHAP (2021)1080 all. Komisjon 

avaldab käesoleva teate Europa veebisaidil, sest sellel teemal on laekunud väga palju 

kaebusi, millele komisjoni talitused soovivad kiiresti reageerida, teavitades asjaosalisi 

kirjade kättesaamisest ja kaebuste hindamise tulemustest, ning arvestades, et kaebuste 

esitajate tõstatatud probleemi vastu võib olla laiem huvi. 

Komisjoni talitused menetlevad kaebusi vaikimisi konfidentsiaalselt. Komisjoni talitused 

võivad kaebuse esitaja isiku ja esitatud teabe avaldada selle liikmesriigi ametiasutustele, 

kelle vastu kaebus on esitatud, ainult juhul, kui kaebuse esitaja on kaebusevormil valinud 

mittekonfidentsiaalse menetlemise. Teatavatel juhtudel võib kaebuse käsitlemise 

seisukohast olla hädavajalik, et komisjoni talitused avalikustavad kaebuse esitaja isiku. 

Kaebuste menetlemisel kehtivad isikuandmete kaitse põhimõtted.  

Komisjon on korduvad kaebused läbi vaadanud, lähtudes kohaldatavast Euroopa Liidu 

õigusest ning kooskõlas õigusnormide ja nende täitmise tagamise prioriteetidega, mis on 

esitatud komisjoni teatises „ELi õigus: parema kohaldamisega paremad tulemused“
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Pärast kaebuse esitajate väidete uurimist ei ole komisjon suutnud tuvastada ühtegi ELi 

õigusaktide rikkumist, nagu alljärgnevalt selgitatakse. 

Üldised märkused ELi toimimise lepingu artiklite 63 ja 64 kohaldamise kohta 

ELi toimimise lepingu artikliga 63 nähakse kapitali vaba liikumine ette ka kolmandate 

riikide puhul, nii et kolmandatest riikidest pärit mitteresidendist maksumaksjad võivad 

nõuda, et neid koheldaks objektiivselt võrreldavates olukordades samamoodi nagu ELi 

liikmesriikidest pärit mitteresidendist maksumaksjaid. ELi toimimise lepingu artikliga 64 

on liikmesriikidel siiski lubatud kohaldada kolmandatest riikidest pärit mitteresidendist 

maksumaksjate suhtes 31. detsembril 1993 kehtinud piiranguid. 

Seega on küsimus selles, kas kõnealune maksustamiskord oli olemas juba 1993. aastal.  

Euroopa Liidu Kohus
2
 on seoses 1993. aastal kehtinud õigusnormide muutmisega ja ELi 

toimimise lepingu artikli 64 kohaldamise eesmärgil ka sedastanud, et erand [kohaldub] 

ka sätetele, mis on sisuliselt identsed eelnevalt kehtinud õigusnormidega või mis 

vähendavad või tühistavad eelnevalt kehtinud õigusnormides sätestatud liidu õiguste ja 

vabaduste teostamise piirangu. 

Seetõttu uuris komisjon, kas praegu kehtivad õigusnormid on sisuliselt identsed 

31. detsembril 1993 kehtinud õigusnormidega või piirdusid viimati nimetatute mis tahes 

hilisemad muudatused kapitali vaba liikumise piirangute vähendamise või tühistamisega. 

Kui see on nii, kehtiks nende õigusnormide suhtes ELi toimimise lepingu artiklis 64 

sätestatud erand. 

Kinnisvara üürileandmisega seotud kulude mahaarvamise piirang 

Esimene korduvates kaebustes tõstatatud küsimus puudutab kinnisvara üürileandmisele 

vastava maksustamisbaasi arvutamist. Hispaania 5. märtsi 2004. aasta seaduse Real 

Decreto Legislativo 5/2004 (millega kiideti heaks mitteresidentide tulumaksu seaduse 

uuestisõnastamine) artikli 24 lõikes 1 on sätestatud, et maksustamisbaas on saadud tulu 

brutosumma, millest ei ole maha arvatud kulusid. Selle õigusakti konsolideeritud tekst 

hispaania keeles on kättesaadav siin. 

31. detsembril 1993 kehtis 6. juuni 1991. aasta seadus 18/1991 üksikisiku tulumaksu 

kohta, mille artiklis 18 oli sätestatud, et mitteresidendist maksumaksjate Hispaanias 

saadud tulu maksustamisbaas on saadud brutosumma, millest ei ole maha arvatud 

kulusid. Selle seaduse tekst hispaania keeles on kättesaadav siin.  

Seega on praegu kehtivad õigusnormid sisuliselt identsed 31. detsembril 1993 kehtinud 

õigusnormidega ning Hispaania võib jätkata nende kohaldamist, isegi kui need võivad 

kujutada endast kapitali vaba liikumise piirangut vastavalt ELi toimimise lepingu 

artiklile 64. 
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 Kohtu 10. aprilli 2014. aasta otsus kohtuasjas C-190/12, Emerging Markets Series of DFA Investment 

Trust Company, punkt 48, ja kohtu 20. septembri 2018. aasta otsus kohtuasjas C-685/16, EV, 

punkt 75. 

 

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2004-4527
https://www.boe.es/eli/es/l/1991/06/06/18
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ELi liikmesriikidest pärit mitteresidendist maksumaksjad, kelle suhtes ELi toimimise 

lepingu artiklis 64 sätestatud erandit ei kohaldata, võivad oma maksustamisbaasi 

arvutamisel maha arvata kinnisvara üürileandmisega seotud kulud vastavalt 

mitteresidentide tulumaksu seaduse artikli 24 lõike 6 punkti 1ͣ alapunktile a.  

Kohaldatav maksumäär 

Teine tõstatatud küsimus puudutab kolmandatest riikidest pärit mitteresidendist 

maksumaksjate puhul asjaomase tulu suhtes kohaldatavat maksumäära. Mitteresidentide 

tulumaksu seaduse artikli 25 lõike 1 punktis a on selleks määratud 24%. Antud juhul 

tuleneks piirang erinevusest residendist maksumaksjate suhtes kohaldatava 

maksumääraga. 28. novembri 2006. aasta seadusega 35/2006 üksikisiku tulumaksu kohta 

kehtestati residendist maksumaksjate suhtes kohaldatavast maksukorraldusest tulenevaks 

minimaalseks maksumääraks 19% (artiklid 63 ja 65). 

31. detsembril 1993 kehtinud seadusega 18/1991 olid kehtestatud järgmised 

maksumäärad: 

 mitteresidendist maksumaksjate puhul 25% (artikli 19 lõike 1 punkt a);  

 residendist maksumaksjate puhul oli maksukorraldusest tulenev minimaalne 

maksumäär 20% (artikkel 74). 

Nagu näeme, on residendist maksumaksjate ja mitteresidendist maksumaksjate praegune 

erinev kohtlemine sisuliselt identne 31. detsembril 1993 kehtinud kohtlemisega. 

Maksumäärad erinevad kõige rohkem viis protsendipunkti olukordades, kus residendist 

maksumaksjate puhul kohaldatakse madalaimat maksumäära. Nagu eespool mainitud, on 

ELi toimimise lepingu artikkel 64 kohaldatav ka juhul, kui õigusnorme on muudetud, 

kuid need on sisuliselt identsed 31. detsembril 1993 kehtinud normidega. Sellest 

tulenevalt võib Hispaania neid õigusnorme kohaldada isegi siis, kui need võivad kujutada 

endast kapitali vaba liikumise piirangut. 

Praegune maksumäär, mida kohaldatakse ELi liikmesriikidest (v.a Hispaania) pärit 

mitteresidendist maksumaksjate puhul, kelle suhtes ELi toimimise lepingu artiklis 64 

sätestatud erandit ei kohaldata, on vastavalt mitteresidentide tulumaksu seaduse artikli 25 

lõike 1 punktile a 19%. See vastab residendist maksumaksjate puhul kohaldatavale 

miinimummäärale ja on madalam kui kolmandatest riikidest pärit mitteresidendist 

maksumaksjate puhul kohaldatav määr (24%). 

Tulu deklareerimise kohustus 

Kolmas korduvates kaebustes tõstatatud küsimus puudutab kohustust esitada kinnisvara 

üürileandmisest saadud tulu maksudeklaratsioon iga kolme kuu tagant, mitte kord aastas, 

nagu peavad tegema Hispaania (ja muude ELi liikmesriikide) maksuresidendid. 

17. detsembri 2010. aasta määruse EHA/3316/2010 artikli 5 punkti c kohaselt peavad 

mitteresidendist maksumaksjad, kes saavad kinnisvara üürileandmisest tulu, esitama iga 

kolme kuu tagant iga kinnisasja kohta deklaratsiooni.  

31. detsembril 1993 kehtinud deklareerimiskohustus oli kehtestatud 31. jaanuari 

1992. aasta määrusega, mis on kättesaadav hispaania keeles siin.  

https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-1992-2236
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Selle määruse punkti 4 kohaselt tuli maksudeklaratsioon esitada kord kuus. Juhul kui 

deklaratsiooni esitajaks oli maksuesindaja või maksu tasumise eest ühiselt vastutavad 

isikud, võis deklaratsiooni esitada iga kolme kuu tagant. Seevastu residendist 

maksumaksjad peavad esitama iga-aastase deklaratsiooni pärast maksustamisaasta lõppu 

perioodidel, mille rahandusministeerium on kiitnud heaks 16. märtsi 2021. aasta 

määrusega HAC/248/2021 (artikkel 8), mis on kättesaadav hispaania keeles siin. 

Jällegi on residendist maksumaksjate ja mitteresidendist maksumaksjate erinev 

kohtlemine sisuliselt identne või isegi vähenenud. Nagu eespool mainitud, on ELi 

toimimise lepingu artikliga 64 ette nähtud erand kohaldatav ka juhul, kui õigusnorme on 

muudetud, kuid i) need on sisuliselt identsed 31. detsembril 1993 kehtinud normidega või 

ii) kui olemasolevat piirangut on vähendatud. Sellest tulenevalt võib Hispaania neid 

õigusnorme kohaldada isegi siis, kui need võivad kujutada endast kapitali vaba liikumise 

piirangut. 

Järeldus 

Eespool esitatud kaalutlusi arvesse võttes on komisjon jõudnud järeldusele, et ELi õigust 

ei ole rikutud, ja seega võib nende korduvate kaebuste (CHAP (2021)1080) menetlemise 

lõpetada.  

Ent kui kellelgi kaebuse esitajatest on uut teavet selle kohta, et Hispaania on toime 

pannud liidu õiguse rikkumise, mida ei ole eelnevas hinnangus käsitletud, palutakse neil 

saata see teave komisjonile nelja nädala jooksul alates käesoleva teate avaldamise 

kuupäevast. Teave palutakse saata aadressil taxud-unit-d3@ec.europa.eu.  

Kui me nelja nädala jooksul uut teavet ei saa või kui saadud uus teave ei vii teistsugusele 

järeldusele, võib komisjon asja menetluse lõpetada.  

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2021-4238
mailto:taxud-unit-d3@ec.europa.eu

